Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Survivor Holding B.V.

Gegevens onderneming

Vestigingsadres: Ambachtenstraat 8 4731 RE Oudenbosch
Correspondentieadres: Ambachtenstraat 8 4731 RE Oudenbosch

Activiteiten onderneming

Curanda fungeerde als financiéle holding.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 €97.305,00 €-1.165,00
2016 € 40.600,00 € 32.032,00
2017 € 45.600,00 € 87.660,00

Toelichting financiéle gegevens

n.v.t.

Balanstotaal
€ 302.435,00
€ 230.224,00

€ 241.388,00

6

01-10-2020

F.02/19/37
NL:TZ:0000092931:F001
05-02-2019

mr. M.D.E. Leppens
mr J. van Oijen

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-03-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1a0be979-4d29-e911-80d3-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f37ae9c7-99df-e511-80cb-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 13-03-2019
1

1063 02-04-2020
5

3 01-10-2020
6

Boedelsaldo

€0,00 13-03-2019
1
€ 1.063,00 18-09-2019
3
Toelichting

Saldo derdengeldenrekening



Verslagperiode

van
5-2-2019

t/m
11-3-2019

van
12-3-2019

t/m
13-6-2019

van
14-6-2019

t/m
16-9-2019

van
17-9-2019

t/m
18-12-2019

van
19-12-2019

t/m
1-4-2020

van
2-4-2020

t/m
29-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 54 min
2 15 uur 3 min
3 6 uur 24 min
4 10 uur 6 min
5 4 uur 54 min
6 5 uur 54 min

totaal 51 uur 15 min

13-03-2019

1

20-06-2019

2

18-09-2019

3

07-01-2020
E 4

02-04-2020

5

01-10-2020
6



Toelichting bestede uren

Verslag nr. 1: 8 uur en 54 minuten (periode 5 februari 2019 t/m 11 maart 2019)

Verslag nr. 2: 15 uur en 3 minuten (periode 12 maart 2019 t/m 13 juni 2019)

Verslag nr. 3: 6 uur en 24 minuten (periode 14 juni 2019 t/m 16 september
2019)

Verslag nr. 4 10 uur en 6 minuten (periode 19 september 2019 t/m 18
december 2019)

Verslag nr. 5 4 uur en 54 minuten (periode 19 december 2019 t/m 1 april 2020)

Verslag nr. 6 5 uur en 54 minuten (periode 2 april 2020 t/m 29 september
2020)

13-03-2019

1

20-06-2019
2

18-09-2019
3

07-01-2020
Ek

02-04-2020

5

01-10-2020
[ 6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van curanda werd gevormd door mevrouw Jakobine Pauline van 13-03-2019
der Glas-Euser. Enig aandeelhouder van Survivor Holding B.V. is de stichting 1
Stichting Administratiekantoor Van der Glas.

Het bestuur van de stichting wordt gevormd door Aart Hendricus van der Glas,
Johannes Jacob van der Glas, Johannes van der Glas, Jakobine Pauline van der
Glas-Euser en Evert Nicolaas Blokdijk.

Curanda. is enig bevoegd bestuurder van de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid Survivor Expeditie B.V. Deze vennootschap is
eveneens op 5 februari 2019 in staat van faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures
n.v.t. 13-03-2019

1

1.3 Verzekeringen

Wordt geinventariseerd. 13-03-2019
1

1.4 Huur

n.v.t. 13-03-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Gelet op de situatie waarin Survivor Expeditie B.V. zich bevond en de 13-03-2019
hoofdelijke verbondenheid van Survivor Holding B.V. voor diens financiering, 1

achtte het bestuurder het onverantwoord om met Survivor Holding B.V. door te

gaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-03-2019
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-03-2019
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-4-2020 3
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen nadere werkzaamheden. 13-03-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 13-03-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 13-03-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
n.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nee

Boedelbijdrage

€0,00

13-03-2019
1

13-03-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

13-03-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
n.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

13-03-2019
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
n.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

n.v.t.

13-03-2019
1

Boedelbijdrage

€0,00

13-03-2019
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t. 13-03-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

n.v.t. 13-03-2019
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t. 13-03-2019
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 377.807,10 13-03-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
Er is sprake van een compte joint-financiering met Survivor Expeditie B.V.

€ 337.807,10 20-06-2019
2

Toelichting vordering van bank(en)
In het eerdere verslag is per abuis een vordering opgenomen van €
377.807,10 i.p.v. € 337.807,10. Dit berust op een verschrijving.

5.2 Leasecontracten

Curanda heeft ten behoeve van haar wagenpark met 1 leasemaatschappij een 13-03-2019
leasecontact gesloten. De leasemaatschappij heeft haar vervoersmiddel 1
opgehaald bij curanda.



5.3 Beschrijving zekerheden

De bank pretendeert een rechtsgeldig pandrecht te hebben op de
transportmiddelen en vorderingen op derden. Voorts zijn er twee
borgstellingen afgegeven door de bestuurder en diens partner. De besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijk Survivor Forwarding B.V. is
hoofdelijk aansprakelijk. E.e.a. zal nader worden onderzocht.

De bank heeft een rechtsgeldig pandrecht.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bij de curator hebben zich vooralsnog geen crediteuren gemeld die een
rechtsgeldig beroep konden doen op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Bij de curator hebben zich vooralsnog geen crediteuren gemeld die een
rechtsgeldig beroep konden doen op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Bij de curator hebben zich vooralsnog geen crediteuren gemeld die een
rechtsgeldig beroep konden doen op een recht van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog nader overeen te komen.

Toelichting
Met de bank is een boedelbijdrage van 10% overeenkomen. Vooralsnog zijn er
geen zaken uit te winnen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Beoordelen vordering bank en inventariseren zekerheden.

Geen nadere werkzaamheden.

13-03-2019
1

20-06-2019
2

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-03-2019

1

13-03-2019
1

20-06-2019
2

13-03-2019
1

20-06-2019
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 13-03-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 13-03-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 13-03-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 13-03-2019

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 13-03-2019

1

6.6 Opbrengst

13-03-2019
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
13-03-2019
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 13-03-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Is aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 30-04-2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De vennootschap is opgericht in 2009. Een eventuele vordering tot volstorting
van de aandelen is om die reden reeds verjaard.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

13-03-2019
1

02-04-2020
5

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-03-2019
1

02-04-2020
5

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-03-2019
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verrichten van het gebruikelijke boekhoudkundig onderzoek.

Opstarten boekhoudkundig onderzoek.

Voortzetten gebruikelijke boekhoudkundig onderzoek.

Voortzetten gebruikelijke boekhoudkundig onderzoek.

Afronden gebruikelijke boekhoudkundig onderzoek.

Het boekenonderzoek is afgerond. De bevindingen zullen gedeeld worden
met het bestuur die in de gelegenheid zal worden gesteld daarop te
reageren.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Wordt geinventariseerd.

€9.497,23

Toelichting
In verslagperiode nr. 3 is de vordering van het UWV ontvangen.

13-03-2019
EE
20-06-2019
| 2
18-09-2019
3
07-01-2020
Ek
02-04-2020
ER
01-10-2020
Ek
13-03-2019
E1
18-09-2019
E 3
07-01-2020
E 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

13-03-2019
Toelichtin
i 1
Wordt geinventariseerd.
€ 33.246,68 20-06-2019
2
€ 33.526,00 18-09-2019
3
€ 33.621,00 07-01-2020
4
€ 236.494,00 02-04-2020
5
Toelichting
De vordering is opgelopen tot bovenstaand bedrag in verband met de
vordering OB van de fiscale eenheid.
8.3 Pref. vord. UWV
13-03-2019
Toelichting
o . 1
Nog niet ingediend.
€11.204,82 18-09-2019
3
8.4 Andere pref. crediteuren
13-03-2019
Toelichting
) . 1
Wordt geinventariseerd.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
13-03-2019
Toelichting
) . 1
Wordt geinventariseerd.
5 20-06-2019
2
6 18-09-2019
3
I 8 01-10-2020

6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren
Toelichting

Wordt geinventariseerd.

€70.298,44

€71.386,48

€ 129.714,97

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit faillissement zal naar alle waarschijnlijkheid niet worden toegekomen
aan het doen van een uitkering aan de crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren vorderingen.

Geen nadere werkzaamheden.

13-03-2019

1
20-06-2019
2

18-09-2019
3

01-10-2020
6

13-03-2019
1

13-03-2019
1

02-04-2020

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

13-03-2019

EEI

13-03-2019

EEI

13-03-2019
1

13-03-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventariseren vorderingen, beoordelen of sprake is van rechtsgeldig
pandrecht alsmede het verrichten van het gebruikelijke boekhoudkundig
onderzoek.

Opstarten boekhoudkundig onderzoek tezamen met boekhoudkundig
onderzoek Survivor Expeditie B.V.

Voortzetten gebruikelijke boekhoudkundig onderzoek tezamen met
boekhoudkundig onderzoek Survivor Expeditie B.V.

Voortzetten gebruikelijke boekhoudkundig onderzoek tezamen met
boekhoudkundig onderzoek Survivor Expeditie B.V.

Afronden gebruikelijke boekhoudkundig onderzoek tezamen met
boekhoudkundig onderzoek in het failissement van Survivor Expeditie B.V.

Indienen teruggaveverzoek ex art 29 lid 1 OB, tussentijdse afrekening met
de bank alsmede hoor en wederhoor toepassing inzake bevindingen uit het
boekenonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Dit is afhankelijk van de uitkomst van het boekhoudkundig onderzoek.

Afwikkeling van het faillissement is op dit moment nog onbekend en mede
afhankelijk van de reactie van het bestuur op de bevindingen die volgen uit
het boekenonderzoek.

10.3 Indiening volgend verslag

1-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

13-03-2019
EE
20-06-2019
& 2
18-09-2019
E3
07-01-2020
Ek
02-04-2020
EE
01-10-2020
Ek
13-03-2019
EE
02-04-2020
ERE
01-10-2020
[ 6
01-10-2020
Ek
13-03-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


